Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области
«Богдановичский политехникум»

(ГАПОУ СО «БПТ»)

ПРИКАЗ

21.11.2022 № 205

О создании студенческого спортивного клуба

С целью вовлечения обучающихся в систематические занятия физической
культурой и спортом, формирования у них мотивации и устойчивого интереса к
укреплению здоровья, организации физкультурно - спортивной работы,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», ст. 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки
России от 23.03.2020 № 462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности
студенческих спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений),
не являющихся юридическими лицами», на основании инициативы студенческого
сообщества (обучающихся, педагогического и административного состава)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Студенческий спортивный клуб в качестве структурного подразделения
ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум».

2. Утвердить Положение о Студенческом спортивном клубе (далее - ССК)
ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» (прилагается).

3. Назначить руководителем ССК ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум»
руководителя физического воспитания Деркачева Я.С.

4. Деркачеву Я.С., руководителю ССК в срок до 28.11.2022:
4.1. Инициировать проведение общего собрания членов ССК ГАПОУ

СО «Богдановичский политехникум».
4.2. Совместно с Советом ССК разработать, название, символику ССК ГАПОУ

СО «Богдановичский политехникум».
4.3. Разработать план работы ССК на 2022-2023 учебный год, расписание занятий

ССК, списочный состав членов ССК.
4.4. В срок до 05.12.2022 подготовить необходимые документы для внесения ССК

ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» в Единый всероссийский перечень (реестр)
студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными организациями,
реализующими образовательные программы среднего профессионального образования, и
оформить регистрацию в указанном перечне

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ------------'—  В.Д. Тришевский

С приказом ознакомлен (а):

/ \
Я.С. Деркачев

2022 г.